EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2023 AO
PROCESSO Nº 192/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2023
FESTIVAL CULTURAL BARRA ENCANTA II

O MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS por meio da SECRETARIA DE CULTURA, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o
resultado da ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL das inscrições do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2023 - FESTIVAL CULTURAL BARRA
ENCANTA II, elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023.

ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL

CATEGORIA – ARTES PLÁSTICAS
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Anderson Araújo Rolim selecionado
2. Eloisa Martns Teodoro selecionado
3. Igor Soares Barbosa selecionado
4. Juliana Ramos da Cruz selecionado
5. Leonardo Vieira de Oliveira selecionado
6. Mônica Lobo selecionado
7. Sônia Aparecida das Chagas selecionado
8. Stephany Santago dos Santos selecionado

CATEGORIA – ARTES VISUAIS E INTERVENÇÕES URBANAS
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Cosme da Conceição Batsta

Amaral
48

73
61 70,66 selecionado

2. Sergio Soares de Oliveira 67 80 65 70,66 selecionado
3. Jonathan da Silva Cabral 59 53 71 61,00 Sim - negro selecionado
4. Amanda da Silva Amorim 53 62 47 54,00 selecionado
5. João Otávio Menezes Pereira 52 48 57 52,33 classifcado
6. Ana Paula Moreira da Silva 56 61 32 49,66 desclassifcado
7. Pedro Henrique Ferreira Carvalho 41 35 57 44,33 desclassifcado

CATEGORIA – ARTESANATO
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO

1. Adriana Almeida Farias selecionado
2. Adriana Maria Meot selecionado
3. Adrielly Paola de Carvalho Leite selecionado
4. Adreia da Mata Oliveira selecionado
5. Ângela Salter Olieira selecionado
6. Antônia dos Santos selecionado
7. Aurélia Trindade Ferreira selecionado
8. Chambriel Alves Irber selecionado
9. Sidnéia Ribeiro Dias selecionado
10. Clemilda Vieira de Carvalho selecionado
11. Denir Marcolino Gall selecionado
12. Edileusa Camargo Alencar selecionado
13. Elisângela Rodrigues Amâncio selecionado
14. Erileide Aparecida Sales Lima selecionado
15. Eva Maria Oliveira Arrais Silva selecionado
16. Fabrícia Zoccoli selecionado
17. Gabriela Ferreira Teixeira selecionado
18. Joana Cardoso de Souza selecionado
19. Joana da Mata Oliveira selecionado
20. Leila Botelho Souza selecionado
21. Leia Soares Barbosa selecionado
22. Lurdes dos Reis selecionado
23. Marcilene de Jesus M. Carvalho selecionado
24. Maria Apolinário da Silva selecionado
25. Maria de Fátma Meot selecionado
26. Nadir Demelas Maurício

Vasconcelos
selecionado

27. Nayra Kauane Pereira da Silva selecionado
28. Nelcy Ribeiro da Silva selecionado
29. Rosana de Souza Soares selecionado
30. Roseli Silva de Miranda selecionado
31. Sandra Maria de Rocha Santos selecionado
32. Sirley Rodrigues selecionado
33. Sueleide Almeida de Farias selecionado

34. Sueli da Silva Pereira selecionado
35. Valdelina Rezende de Oliveira selecionado
36. Valdivina Alves Cardoso selecionado
37. Valéria Messias Marinhos selecionado
38. Vanusa Azevedo Jaguarivel selecionado
39. Vanuzia Rita Rocha Silva selecionado
40. Vera Maria do Couto selecionado
41. Verleine Souza Vedana selecionado
42. Zileide Miranda Duarte selecionado
43. Zilene Gonçalves de Brito selecionado

CATEGORIA – BREAKING
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Juclei Ormeneze da Cruz selecionado
2. Mark Suene Barbosa Dantas selecionado

CATEGORIA – DANÇA AFRO
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Paulo Darci de Sousa selecionado

CATEGORIA – DANÇA I
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Claudionor Pereira da Silva 69 85 61 71,66 selecionado
2. Welita Silva Santos 70 57 75 67,33 selecionado
3. Igor Paulo de Oliveira 61 55 30 48,66 desclassifcado

CATEGORIA – DANÇA II
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Bruna Ribeiro Carvalho selecionado

CATEGORIA – DANÇA III
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Bruna Ribeiro Carvalho selecionado
2. Jackeline Moreira Dourado selecionado

3. Letícia Pereira da Silva selecionado

CATEGORIA – DANÇA INDÍGENA
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Túlio Tsiroiwe Wa raiwe selecionado

CATEGORIA – MÚSICA I
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Perfeito Tsere Rureme Tserewawa 72 84 77 77,66 selecionado
2. Cândido Queiroz Neto 66 79 79 74,66 selecionado
3. Delfno Alves Florentno 71 85 68 74,66 Sim - negro selecionado
4. Marinalva Marques de Souza 74 76 74 74,66 Sim - negro selecionado
5. Diorley Gomes de Faria 55 13 09 25,66 Sim - negro desclassifcado

CATEGORIA – MÚSICA II
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Elias Caetano de Moura selecionado
2. Pedro Marãiwara selecionado
3. Michael Dias selecionado
4. Sakay Vieira selecionado
5. Simoni Matos selecionado

CATEGORIA – MÚSICA III
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Adair lemos Neto selecionado
2. Arleilson Albino da Cruz Silva selecionado
3. Daniel Machado selecionado
4. Jéssica Alves selecionado
5. Marcos Roberto Leite Gome selecionado
6. Osmar Cláudio da Silva selecionado
7. Benone Jardim Sim - negro selecionado
8. Jhane Assunção Barreira Sim - negro selecionado
9. Simone Matos selecionado

CATEGORIA – TEATRO I
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. Juliane Coelho 74 76 77 75,66 selecionado
2. Patrícia Soares dos Santos 74 74 77 75,00 selecionado
3. João Luiz do Couto 69 76 68 71,00 classifcado

CATEGORIA – TEATRO II
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. João Luiz do Couto 69 70 86 75,00 selecionado
2. Juliane Coelho 74 71 75 73,33 selecionado
3. Eva Souza 56 69 56 60,33 Sim - negro selecionado
4. Patrícia Soares dos Santos 66 55 59 60,00 classifcado
5. Hélio Alves da Silva 34 24 30 29,33 desclassifcado

CATEGORIA – TEATRO III
N PROPONENTE AV1 AV2 AV3 MÉDIA COTISTA? SITUAÇÃO
1. João Luiz do Couto selecionado
2. Juliane Coelho selecionado
3. Matheus Henrique Silva Borges selecionado

Barra do Garças, 30 de janeiro de 2024

ALEX MATOS
Secretário Municipal de Cultura de Barra do Garças